2020年 10月 20日

各位

10月後半以降の国家試験対策プログラムについて（お知らせ）

新型コロナウイルスの影響により、今年度末の理学療法士国家試験対策においては、夏頃よりオン

ラインを中心に国家試験対策プログラムを行なってまいりましたが、さらに対策を強化する必要があ

ると判断いたしました。

つきましては、10月後半以降に実施する同プログラムの内容について、以下の通り「対面」形式へ

変更することを決定しましたのでお知らせいたします。

 なお、実施にあたり危機管理面での留意事項を遵守し、感染症対策についても十分強化して実施い

たします。

１．講義の実施方法の変更

    原則、オンラインから「対面」形式へ変更します（午前を中心に実施）

２．午後の対策講座の対象者の変更

    現在、昼をまたぎ午後の対策講座を補習として、原則補習対象者のみ実施してきましたが、

内容を変更（グループ学習および確認テスト等を中心に実施）のようにし、対象者も全員へ

変更します

３．登校日数の増加

現在、原則週３日としていた登校日数を月曜日から土曜日までに増加します（講義のない日

は復習を含むグループ学習を実施）

４．危機管理面について（実施する上での留意すべき事項）

感染予防および行動管理の徹底を行います

・登校後の検温、滞在中の手指消毒等

・学内の移動は最小限にとどめ、指定された教室以外の出入りは禁止とします

※感染状況の拡大により実施 が困難となった場合は、速やかにオンライン等への変更を行います

※安全および危機管理上、授業時間内を含め学生の皆さまの行動管理には十分留意いたします

＜本件に関するお問合せ先＞

神戸国際大学 教学センター（教務担当）

Tel：078-845-3500